Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение»
(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ

от 29.12.2017г.					                 №

Об утверждении плана работы
Думы Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение»
на первое полугодие 2018г.

	  В соответствии со статьей 31 Устава Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Регламентом Думы Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» – представительного органа местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 13.10.2005г. №10 (с изменениями от26.08.2010г. №249, от 29.09.2011г. №342), руководствуясь статьями 25, 26, 27, 28, 29 положения «О муниципальных правовых актах Бирюсинского городского поселения», утвержденного решением Думы Бирюсинского  муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 25.05.2006г. №69 (с изменением от 23.04.2009г. №154),

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1.Утвердить план работы Думы Бирюсинского муниципального образования Бирюсинское городское поселение» на  первое полугодие 2018г. (приложение).
   2. Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
   3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (Банадысеву Л.В.).

Глава Бирюсинского городского поселения                                      А.В. Ковпинец

Председатель Думы
Бирюсинского городского поселения                                                  Л.В. Банадысева

	Приложение
к решению Думы Бирюсинского
 муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
от  29.12.2017г.  №

ПЛАН  РАБОТЫ
Думы Бирюсинского муниципального образования
 «Бирюсинское городское поселение» на 1 полугодие 2018г.

	№
п/п
	Наименование вопросов
	Сроки
исполнения
	Ф.И.О.
исполнителя

	1.
	Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение»
	январь
	Консультант по юридическим вопросам

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» о бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годы»

	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
	февраль
	Консультант по юридическим вопросам

	4.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» о бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годы»

	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	5.
	Об основных результатах деятельности  органов местного самоуправления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» за 2017 год и планах на 2018 год.

	Ковпинец А.В.

	6.
	Об итогах реализации программы социально – экономического развития Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» за 2017 год
	март
	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	7.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годы»

	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	8.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 30.10.2013г. №72 (с изменениями от 26.03.2014г. №99) (при необходимости)
	Апрель
	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	9.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годы»

	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	10.
	Об исполнении бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» за 2017 год
	май
	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	11.
	О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение», утвержденное решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 31.05.2012г. №415 (с изменениями от 21.02.2013г. №37, от 27.11.2013г. №79, от 02.02.2014г. №91,  от 02.03.2015г. №150, от 31.05.2016г. №190, от 27.10.2016г. №206) (при необходимости)

	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	12.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
	июнь
	Консультант по юридическим вопросам

	13.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годы»

	Начальник отдела по финансово – экономическим и организационным вопросам

	14.
	Об утверждении плана работы  Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на второе полугодие 2018 года

	Помощник главы

          Помощник главы
          Бирюсинского городского  поселения                                  В.Ю. Ильина